

ورزش ایران

امروز و فردا: هفته یازدهم لیگ برتر

هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال امروز و فردا با برگزاری چهار مسابقه آغاز می‌شود. در تنها بازی امروز، استقلال خوزستان از ساعت ۱۶:۴۵ در ورزشگاه غدیر اهواز به مصاف سپاهان می‌رود. این درحالی است که شاگردان سیروس پورموسوی بردی در لیگ برتر نداشته‌اند و حالا هم به نظر می‌رسد در غیاب سرمربی شان که محروم است، کار سختی برابر شاگردان ژوزه مورایس خواهند داشت. درسه بازی جمعه هم که از ساعت ۱۵ آغاز می‌شوند، آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک میزبان پیکان است تا خودروسازان اولین بازی خود با هدایت رضا عنایتی را تجربه کنند. در ورزشگاه شهید دستگردی تهران، هوادار با ملوان دیدار می‌کند تا شاهد رویارویی دو هافبک دفاعی سابق استقلال و پرسپولیس یعنی محمود فکری و مهدی تارتار با هم باشیم. مس رفسنجان در ورزشگاه شهدای این شهر با صنعت نفت مسابقه می‌دهد و باید دید آیاآنادی‌ها نتایج ضعیف گذشته را جبران می‌کنند یا مس در خانه‌اش پیروز می‌شود.

باشگاه پرسپولیس ۶۰ ساله شد

باشگاه پرسپولیس دیروز ۶۰ ساله شد و رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس این روز را یادآوری کرده است. باشگاه پرسپولیس در آذرماه ۱۳۴۲ در حالی تأسیس شد که در آن زمان تأسیسات آن منحصر به بولینگ، ورزش‌های بدنی، یک زمین بسکتبال و یک زمین والیبال در محوطه باز بود ولی در نهایت در فراز و فرودهای تاریخی، فوتبال و هواداران به همه چیز پرسپولیس بدل شدند. حضور جدی پرسپولیس در عرصه فوتبال نیز به سال ۱۳۴۶ بازمی‌گردد و تاریخ نگاری فعالیت‌های این باشگاه از آن زمان آغاز شد. هرچند فعالیت فوتبالی پرسپولیس نه به شکل جدی و در سطح دسته‌جات فوتبال تهران به سال‌های قبل‌تر از این زمان بازمی‌گردد.

شکایت سپاهان و سلمانی رد شد

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آرای جدید خود را صادر کرد که در یکی از آنها و پس از استیناف خواهی باشگاه سپاهان نسبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که حکم بر برائت رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس داده بود، اعلام کرد تخلفی درباره درویش احراز نشده است و رأی صادره قطعی است. همچنین کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال با توجه به شکایت یاسین سلمانی از باشگاه سپاهان، نسبت به دعوی خواهان به میزان ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال قرارداد صادر کرد و شکایت این بازیکن هم از تیم سابق رد شد.

برد وفایی در اسنوکر انگلستان

حسین وفایی در رقابت‌های اسنوکر بریتانیا با شکست حریف خود به دور چهارم این مسابقات راه پیدا کرد. این مسابقات در سالن مورینینگ ساید آرنآ در شهر لستر انگلستان برگزار می‌شود که وفایی در دور سوم مرحله انتخابی آن موفق شد مارتین اودنیل را با نتیجه ۶ بر صفر شکست دهد و به دور بعدی مسابقات راه پیدا کند. او با این پیروزی باید در دور چهارم امروز ساعت ۲۲:۳۰ به وقت ایران به مصاف اسکات دونالدسون برود.

پست جدید ثربا آقایی

ثریا آقایی، ملی‌پوش پدمینتون ایران به عضویت شورای اعزام کمیته ملی المپیک منصوب شد. نماینده پدمینتون ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو عضو این شورا شد و بر اساس آن آقایی باید در جلسات شورا حضور مستمر داشته باشد تا درخصوص بررسی و انتخاب افراد واجد صلاحیت جهت اعزام‌های برون مرزی مرتبط با اهداف و برنامه‌های کمیته ملی المپیک همکاری کند.

دعوت داوورزی به شورای لیگ ملت‌ها

فدراسیون جهانی والیبال محمدرضا داوورزی را برای حضور در شورای لیگ ملت‌ها به سوئیس دعوت کرد. درحالی که محمدرضا داوورزی ۲۹آبان ماه دوره چهارساله ریاستش در فدراسیون والیبال‌تمام شده و سه روزی است به فدراسیون نمی‌رود، بخاطر عضویت در هیأت‌رئیس فدراسیون جهانی با دعوت فابیوآزودو مدیرکل فدراسیون جهانی والیبال FIVB برای جلسه ۲۹آذرماه شورای لیگ ملت‌ها در سوئیس دعوت شد. دراین نشست قرار است در خصوص تغییر فرمت برگزاری، بررسی پیشنهادات و شرایط میزبان‌ها و امور مربوط به این رقابت‌ها به خاطر المپیک ۲۰۲۴ پخت و تصمیم‌گیری شود. مسابقات لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴آخرین فرصت برای کسب سهمیه المپیک پاریس برای تیم ملی والیبال ایران و جام‌مانده‌هاست. در پایان مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها ۵تیم طبق رنکینگ سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ را می‌گیرند.

هاکان هشتم آذر برمی‌گردد

هاکان دمیر، سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی بسکتبال هشتم آذرماه به تهران برمی‌گردد. او که تا اواخر اردیبهشت ماه سال آینده با فدراسیون ایران قرارداد دارد هفته آینده به تهران می‌آید تا درباره نحوه ادامه همکاری خود با جواد داوری رئیس فدراسیون نشستی برگزار کند. این سرمربی، تیم ملی را باید برای حضور در پنجره اول کاپ آسیا آماده کند. بنابراین با حضور در تهران می‌تواند شرایط تیم‌های لیگ برتری و عملکرد ملی‌پوشان را زیرنظر بگیرد و اگر استعداد جدیدی را هم شناسایی کرد زیر نظر گرفته تا دراولین اردو دعوت کند. قرار است او در این سفر کلاس‌هایی را جهت دانش‌افزایی در رشته بسکتبال نیز برگزار کند.



با تساوی برابر ازبکستان به صدا درآمد

آزیر خطر برای تیم ملی

گزارش تحلیلی

حامد جیرویدی

خبرنگار

۲۰۲ عضو کنند. این در حالی بود که این مسابقه، اولین دیدار بسیار مهم تیم ملی از زمان حضور دوباره قلعه‌نویی به حساب می‌آمد. ایران در طول هشت ماه گذشته به یک تهرای و هشت برد پیاپی در دیدارهای دوستانه و تورنمنت‌های کافا و اردن دست پیدا کرده بود.

تیم ملی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ باقی مانده است؛ دیدار برابر فلسطین که ۲۴ دی‌ماه برگزار خواهد شد و اولین بازی ایران در گروه C این رقابت‌ها محسوب می‌شود. با این حال، نتیجه‌ای که شاگردان امیرقلعه‌نویی در دیدار سه‌شنبه خود برابر ازبکستان به دست آوردند، نتیجه‌ای بود که آژیر خطر را برای تیم ملی جهت حضور در جام ملت‌ها به صدا درآورد. چرا که در این مسابقه، شرایطی رقم خورد که کمتر کسی انتظار رخ دادن آن را داشت. تیم ملی بازی را خوب شروع کرد و با دو گل رامین رضاییان و مهدی طارمی از میزبانش پیش افتاد اما در نیمه دوم این ازبک‌ها بودند که توپ و میدان را در دست گرفتند و توانستند بازی ۰-۲ باخته را با تساوی

۰-۵ سوریه را مغلوب کرد. استرالیا ۰-۲ فلسطین را برد و عربستان هم ۰-۲ اردن را از پیش رو برداشت. نتایجی که نشان می‌دهد تیم ملی حتی برای رسیدن به جمع چهار تیم پایانی جام ملت‌ها کار بسیار سختی در پیش دارد و باید دید قلعه‌نویی و همکارانش چگونه می‌خواهند این نقاط ضعف را ترمیم کنند؟

۰۰۵ سوریه را مغلوب کرد. استرالیا ۰-۲ فلسطین را برد و عربستان هم ۰-۲ اردن را از پیش رو برداشت. نتایجی که نشان می‌دهد تیم ملی حتی برای رسیدن به جمع چهار تیم پایانی جام ملت‌ها کار بسیار سختی در پیش دارد و باید دید قلعه‌نویی و همکارانش چگونه می‌خواهند این نقاط ضعف را ترمیم کنند؟

هم با بازی خوانی صحیح باعث شد

تا ازبک‌ها نبض بازی را در دست بگیرند و به یک تساوی با ارزش دست پیدا کنند.

توپ امیردر زمین بازیکنان!

قلعه‌نویی پس از انتقاد از راه رفتن بازیکنانش، به این اشاره کرده که چهاره‌ای نیست و باید با همین بازیکنان کار را ادامه دهد. این در حالی است که معمولاً مربیان در چنین مواقعی مسئولیت ناگامی را بر عهده می‌گیرند ولی سرمربی تیم ملی توپ را در زمین بازیکنان انداخته و نوعی از خود سلب مسئولیت کرده است! نکته

بعدی اینکه او در این هشت ماه بازیکنان را با بازیکنان مختلف این فرصت را داشت که بازیکنان مختلفی را در زمین بازی کنند و شرایط آنها را بسنجد، اما قلعه‌نویی حتی در تورنمنت کافا که در حضور تیم‌های نچندان خوب آسیای میانه مانند قرقیزستان و افغانستان برگزار شد، ایران نبرد. نکته دیگر اینکه تیم ملی در دوران مربیگری قلعه‌نویی، طی ۱۱ بازی، هفت گل دریافت کرده که هر هفت گل در نیمه‌های دوم بوده است. در این میان و در بازی



چراغیور: آقای قلعه‌نویی؛ وقتی بازیکنان در زمین راه می‌رفتند، شما چه می‌کردید؟!



جلال چراغیور کارشناس فوتبال در مورد تساوی تیم ملی مقابل ازبکستان در مقدماتی جام جهانی به فارس گفت: آنچه از نظر قانون‌مندی و قاعده‌مندی انتظار داشتیم در حال وقوع است. ما مقابل ازبکستان که در واقع اولین تیمی بود که یک مربی صاحب اندیشه و با کارنامه داشت، بیروز شدیم. کاتانچ

سرمربی ازبکستان هم بازیکن خوبی بوده و هم مربی صاحب اندیشه‌ای است. نتوانستیم مقابل این تیم بیروز شویم و در نیمه دوم شکست خوردیم. او ادامه داد: «امیرقلعه‌نویی بر مواردی در تیم ملی اصرار می‌کند که اصلاً جایی برای اصرار ندارد. مورد اول حرفه‌ای است که بین دو دفاع وسط ما وجود دارد و دو دفاع وسط ما قادر به همیشانی هم نیستند. آنها زمانی که جوان‌تر و جاکتر بودند هم این ضعف را داشتند. اکنون بین شعاع خلیل‌زاده و حسین کنعانی راگان یک حفره وجود دارد؛ این دو نمی‌توانند بخوبی بده بازی کنند و همدیگر را همپوشانی کنند. نتیجه آن می‌شود که تمام تیم‌های آسیایی و حریفان درجه ۲ و ۳ هم که با ما بازی می‌کنند، با دیدن اولین فیلم تیم ملی ما متوجه این حفره در مرکز دفاعی تیم ملی می‌شوند.» چراغیور در مورد اینکه قلعه‌نویی پس از تساوی مقابل ازبکستان گفت که بازیکنان ما در زمین راه می‌رفتند و ازبکستانی‌ها در نیمه دوم با قلب‌شان بازی کردند، چنین واکنشی داشت: «وقتی صحبت از سوم شخص مفرد می‌شود، یعنی آن کسی که خودش مسئولیت دارد خود را کنار می‌گذارد اما سؤال اینجاست پس کسی که مسئولیت دارد، چه می‌شود؟ اگر بازیکنان ما مقابل ازبکستان در نیمه دوم در زمین راه می‌رفتند باید از آقای قلعه‌نویی محترمانه پرسید آقای سرمربی شما در آنجا چه می‌کردید و مشغول چه کاری بودید؟ آیا شما نباید جلوی راه رفتن بازیکنان را می‌گرفتید؟!»

با اردن، تیم میزبان یک پنالتی هم می‌شد، ممکن بود یکی از دو جام تیم ملی با قلعه‌نویی (تورنمنت کافا و اردن) به دست نیاید!

کاتانچ علیه رکورد ایران و امیر

تیم ملی تا پیش از تقابل اخیرش با ازبکستان، در همه بازی‌هایی که طی ۱۳ سال اخیر مقابل این تیم در تاشکند برگزار کرده بود، مقابل این تیم به پنج پیروزی دست یافته بود اما بالاخره این روند بی‌نظیر متوقف شد و ایران نتوانست این آمار خوب را کسب کند. کاتانچ برای خودش نگه دارد و کاتانچ به این روند ایده‌آل مهر پایان زد و دوباره گریه سپاه ایران شد. این در حالی بود که قلعه‌نویی می‌توانست با کسب سه امتیاز این مسابقه به رکورد ۱۰ پیروزی پیاپی درآگان اسکوچیچ در تیم ملی برسد، اما کاتانچ این اجازه را به او نداد.

ایران بعد از ۱۳ بازی بیش از یک گل خورد!

آمار بد دیگری که بعد از بازی با ازبکستان به ثبت رسید این بود که تیم ملی بعد از ۱۳ بازی پیاپی بالاخره در یک مسابقه بیش از یک گل را دریافت کرد! ایران که درست یک سال قبل و در ۳۰آبان با نتیجه ۲-۶ مغلوب انگلیس شد و سنگین‌ترین شکست خود در تاریخ جام جهانی را تجربه کرد اما پس از یک سال، دوباره در یک مسابقه بیش از یک گل دریافت کرد.

اولین ترکش بی‌پولی در لیگ برتر والیبال به هورسان رامسر خورد

چرا محمدی‌راد استعفا داد؟



گزارش تحلیلی

مهرداد رنجبر

خبرنگار

استعفای رحمان محمدی‌راد، اولین ترکش بی‌پولی در لیگ برتر والیبال بود. هورسان رامسر که فصل قبل را با پنجمی تمام کرده بود، قرار نبود در این فصل باشد؛ حتی با وجود استانداردسازی سالن رامسر. همان موقع رحمان محمدی‌راد سرمربی تیم هم گشته بود احتمالاً نیش فصل بعد در لیگ برتر حضور ندارد. حرف‌های گله‌ی پور مدیرعامل هورسان هم بعد از جلسه هیأت رئیس باشگاهش ادعای سرمربی را تأیید کرده بود: «ما فصل خبلی بالاست و گرانی، کار رابری‌رقابت با قدرت‌های سنتی و قدیمی والیبال به‌اضافه‌دوتیم صنعتی تازه وارد به لیگ برتر خیلی خیلی سخت‌تر می‌کند.

تصمیم ما ادامه تیم‌داری در لیگ برتر والیبال نیست.» اما مسئولان باشگاه متصرف شدند، نتیجه بدون ستاره‌را با ازان‌ترین قیمت جمع و جورکردند و به لیگ رساندند؛ تیمی که میانگین سنی جوان‌ترین بازیکنان را دارد و با مبلغی کمتر از بقیه رقبا در این لیگ حضور دارد. هورسانی‌ها اول استعفای برتر، ۴ برد و ۲ باخت کسب کرده

کرد که به ترک نیمکت تیم ملی آرژانتین می‌انداخند. این سرمربی ۴۵ ساله پس از پیروزی مقابل برزیل در ریودوژانیرو گفت: «آرژانتین به مربی‌ای نیاز دارد که انرژی زیادی داشته باشد. باید کمی فکر کنم، در این مدت باید به چیزهای زیادی فکر می‌کردم. این بازیکنان به کادر فنی کمک زیادی کرده‌اند و من نیز در مورد کاری که باید انجام دهم، فکر کنم. منظورمن خداحافظی با چیز دیگری نیست، اما باید فکر کنم چرا که انتظارات از این تیم بسیار بالاست و اینکه به همین نحو به بردن ادامه دهید، کار پیچیده‌ای است.» این‌جسه‌ها این کار را جدایی از تیم ملی) سخت می‌کنند، به همین دلیل باید مدتی به آن فکر کنم وپس از آن با رئیس فدراسیون فوتبال و بازیکنان صحبت خواهم کرد.» اسکالونی سال ۲۰۱۸ هدایت آرژانتین را به‌عهده گرفت و علاوه بر فتح کوپا آمریکا در سال ۲۰۲۱، موفق شد آرژانتین را پس از سال ۱۹۸۶ به قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برساند و سومین قهرمانی‌البی سلسله در جام جهانی را رقم بزند.

سال جاری به‌عنوان سرمربی تیم ملی امید ایران، نتوانست به نتایج خوبی دست پیدا کند و شاگردان او در رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۴ از صعود به مرحله نهایی مقدماتی بازماندند و هم در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو به شکست برابر هنگ‌کنگ تن دادند. این درحالی است که تنها موفقیت عنایتی در دوران مربیگری صعود

اسکالونی: در فکر رفتنم

سال جاری به‌عنوان سرمربی تیم ملی امید ایران، نتوانست به نتایج خوبی دست پیدا کند و شاگردان او در رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۴ از صعود به مرحله نهایی مقدماتی بازماندند و هم در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو به شکست برابر هنگ‌کنگ تن دادند. این درحالی است که تنها موفقیت عنایتی در دوران مربیگری صعود



کنترل بازی بسیار دشوار بود و در نهایت باعث شد که جوئلمینتون در دقیقه ۸۱ از زمین بازی اخراج شود. تلاش‌های دو تیم و تعویض‌های متداولتعدا برای باز کردن دروازه تیم مقابل جوابی نداشت و این بازی در نهایت با همان تگل گل به پایان رسید. آرژانتینی‌ها در حال حاضر با ۱۵ امتیاز در صدر جدول گروه رده‌بندی این مسابقات قرار دارند و برزیل با تنها هفت امتیاز از شش بازی در جایگاه ششم قرارگرفته است. قهرمان جهان با این برد موفق شد نخستین شکست‌خانگی تاریخ برزیل در دورانتخابی جام جهانی را به این تیم تحمیل کند. دو سال پیش آرژانتین در همین

اسکالونی: در فکر رفتنم

سال جاری به‌عنوان سرمربی تیم ملی امید ایران، نتوانست به نتایج خوبی دست پیدا کند و شاگردان او در رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۴ از صعود به مرحله نهایی مقدماتی بازماندند و هم در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو به شکست برابر هنگ‌کنگ تن دادند. این درحالی است که تنها موفقیت عنایتی در دوران مربیگری صعود

